
PBfffi'UfIA MUMCIP^LDç

IÏ]AITÏNÇA
'¡,* Cûil(rnindo rwd (¡hinhor *

il\U l': I U. ,.

Êr .-. 
'k ... :_ù ó\

,(\ \
l' \

?s _ ¡
Prefeitura Municipal de ltaitinga

Ata de Pregão Eletrônico

6t
'sc)

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital ne

07.22.08.L7.001PE do(a) Prefeitura Municipal de ltaitinga, CNPJ 41.563.6281000t-82.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de ltaitinga
Ed ita I : 07 .22.08.17.001 P E

Data de início do recebimento das propostas: 3L de 08 de 2022 às 10:00

Data da Realização: 14 de 09 de 2022 às 10:00

Local: www,bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável : Edua rda Almeida Silvestre

^ 
Ao(s) 14 dia(s) do mês setembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet,com.br, nos

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Eduarda Almeida Silvestre
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Hiderval da Silva Sousa e Rosiana Assunção Rangel , para proceder
a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Locação de container para atender as

necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do município de ltaitingaCE., conforme especificações e
quantidades definidas no instrumento convocatório.

lnicialmente, ficou registrado que às L0:00 horas do dia 14 de setembro de2022teve início, por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.

Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s)
pa rticipante(s):

Lotes:

Lote - 1 - Locação de dois container de acordo com os especificøções contidos no termo de referencio

Deste editol

,a,Situação - Fracassado

Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Desclassificação

ê*K I
tLl
ý.
o

Empresa

SERVICOS DE AR

CONDICIONADO

IMPERIAL LTDA

Data e Hora do Registro
t3/09/2022 10:31:59

Valor da Proposta
48.000,00

Motivação
ARQUIVOS

APRESENTADOS NO

CAMPO''DOCUMENT
os DE HAB|L|TAçÃO"
ESTAO

CORROMPIDOS,

PORTANTO NAO

CONSIGO ACESSO E

NAO CONSIGO

BAIXAR PARA

ANALISE.



UìT N

F(sRecursos

Nenhum partic¡pante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APóS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestaçöes de interposição de
recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão,

individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos

,å.1,**k O$r^--.n[.u Ñ., uV;
Pregoeira: Eduarda Almeida Silvestre

Membro(s)de Equipe:

ôHidervalda

Rnr* 1l*X, r\,\rt-2 'e^*Ð
Rosiana Assunção Rangel

¿¿l ..

k\
ó
T

fl
(¡



. ' ùJ\U/\'l/r'/\\/s" ^,',.stui

/,1 '.-í1.-\..,\
iî\

êAK
qt
sI.

l"l'¡l'I'l'lN{ì,4
Prefeitura Municipal de ltaitinga

Histórico da Sessño

Edital 07 .22.08. I 7.001 PE

Lote l, Locação de dois container de acordo com as especifrcações contidas no termo de referencia. Deste edital, Fracassado
Participação Licitante - Ampla participação

,* (bilrtilùl(b ilo!ôl (¡rìLtror ø,

Evento D¡ta / Hora
Alteracão de Etaoa SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
Envio de Ofefa SISTEMA: Envio da proposta do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 1

no valor de 48.000.00.
Alteracão de Etana SISTEMA: Encerrado o prazo para recebirnento de proposta

Alteração de Etapa 14109/2022 l0:08:00 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para

07.22.08.17.001PE/1.

-X.ensasem 14/O9/2O22 lO:08:4.

l0:09:50 na sessão?

14/09/2022 10:10:02 PREGOEIRO: Apenas urna proposta manteve-se classificada. Iniciada diretarnente a etapa de aceitação da

nronosta disnensando a etaoa de lances

Mensasem 14/O9/2022 10:12:04 na sessã?

14/09/2022 l0:12:09 PREGOEIRO: sessão*
Mensagem 14109/2022 10:13:24 nosso de referencia é RSs6.
Alteração de Etapa 1410912022 10: l5:48 PREGOEIRO: Iniciado os procedirnentos de habilitação do vencedor, indicado licitante SERVICOS DE

AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante I.
Mensagern 14/09/2Q22 13:02'.28 PREGOEIRO: Licitante, os arquivos (PROPOSTA; ATESTADOS DE CAPACIDADE TECNICA E

DECLARACOES) estão corromoidos e não consiso verificar a veracidade dos documentos.

13 na sessão?

Mensagem 28/12/202210:01:41 PREGOEIRO: Bom dia, licitante por gentileza presente na sessão arnanha 2811212022 as lOh pata dannos

continuidade ao ce¡talne. Crata!
Mensasem 28112/2022 l0:02:10 P

28/12/2022 10:02:14
Mensagem 06/01/2023 I l:55:32 PREGOEIRO: Licitante infelizrnente houve conû" tempo e a sessão será remarcada para o dia 1110112023

as l0h. Por sentileza esteia olesente. Grata!

Mensasem d

Mensagem lll0l/2023 l0:18:12 PREGOEIRO: Licitante, infelizmente os arquivos anexados no carnpo"documentos de habilitação" estão

conompidos e não consigo abrir/baixar para analise.

Desclassificação do Licitante lll0l12023 l0:19:21 PREGOEIRO: Inabilitação do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante I

ARQUIVOS APRESENTADOS NO CAMPO''DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" ¡STNO
CORROMPIDOS, PORTANTO NAO CONSIGO ACESSO E NAO CONSIGO BAIXAR PARA
ANALISE.

1l/01/2023 10:19:35 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes rnanifestarem a intenção de interpor recu'sos. Ternpo

rnlnirno de 30 minuto(s).
Mensagem 1l/01/2023 10:5 l:02 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhurna rnanifestação de interyosição de recurso. E todos os

licitantes estão desclassificados. Sr, Preeoeiro na etaDa de Adiudicacão, Þode declarar o lote fracassado.

Alteragão de Etapa ll/0112023 l0:51:02 PRECOEIRO: Iniciado os procedirnentos para adjudicação do lote. Visto que todos os licitantes estão

desclassificados o lote será declamdo como fracassado oelo presoeiro.

Alteração de Etapa ll/01/2023 l0:51:54 PREGOEIRO: Negociações encerradas. Licitação cancelada por não atender as expectativas do promotor
Justificativa: LICITACAO FRACASSADA POIS A EMPRESA PARTICIPANTE NAO ATENDEU AS
SOLICITACOES DO EDITAL DESSE CERTAME.

de Etapa


